
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 56 lì 30-04-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica

Reg. Part. n. 40 del 30-04-2018

Oggetto: Assegnazione loculo cimiteriale in via provvisoria al sig. Di Franco Giuseppe per
la tumulazione della defunta Crisafulli Vincenza, deceduta in data 02/02/2018.

Il Responsabile

Premesso:

che in data 02/02/2018 è deceduta la sig.ra Crisafulli Vincenza, nata a Francavilla di Sicilia•
il 28/10/1932;
che in data 12/03/2018 prot. n. 3170 il sig. Di Franco Giuseppe, nato a Francavilla di Sicilia•
il 01/09/1967 e residente in via Amodeo n. 20 Francavilla di Sicilia,  nella qualità di figlio
della deceduta, presentava istanza  per l'assegnazione di un loculo provvisorio del predetto
defunto e la rateizzazione in quattro rate della somma di € 1.000,00 dovute per la
concessione del loculo;
che detta istanza di rateizzazione non è stata accolta in quanto non prevista nel regolamento•
di Polizia Mortuaria del comune;

che il Responsabile della 2a U. O. dell'Area Tecnica geom. Giuseppe Lo Presti, cui sono•
assegnati i servizi cimiteriali, con nota prot. n. 5145 del 30/04/2018, relazionando sulla
pratica, comunicava: “Ritenuto che oramai sono trascorsi tre mesi dal decesso della Sig.ra
Crisafulli Vincenza, si ritiene data la stagione estiva che sta per avvicinarsi, di provvedere
alla tumulazione della stessa in un loculo comunale sito nella zona C del cimitero Blocco I,
quarta fila, loculo nr. 3, il quale attualmente è nella disponibilità del comunale. Per quanto
concerne il mancato pagamento di euro 883,80 , che si trasmettino gli atti all'Ufficio
contenzione per il recupero come per legge.”;

Considerato:

che bisogna provvedere alla immediata tumulazione della defunta Crisafulli Vincenza, al•
fine di evitare l'insorgere di problemi igienico sanitari, come comunicato dal Responsabile
dei Sevizi Cimiteriali nella citata nota prot. n. 5145 del 30/04/2018, ed assegnare in via
provvisoria al sig. Di Franco Giuseppe il loculo sito nella zona C del cimitero Blocco I,
quarta fila, loculo nr. 3;

Visto:

la delibera della Deliberazione della Giunta Municipale n. 20 del 09/03/2018 con la quale è•
stata rimodulata la struttura organizzativa degli uffici comunali ed assegnate le risorse
umane;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 56 lì 30-04-2018

la determina sindacale Determinazione Sindacale n. 3 del 12/01/2018 di nomina del•
Responsabile dell'Area Tecnica;
l'istanza prot. n. 3170 del 12/03/2018 della sig. Di Franco Giuseppe;•

la  nota prot. n. 5145 del 30/04/2018 del Responsabile della 2a U. O. dell'Area Tecnica;•

DETERMINA
di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.
di assegnare in via provvisoria al sig. Di Franco Giuseppe, nato a Francavilla di Sicilia il2.
01/09/1967 e residente in via Amodeo n. 20 Francavilla di Sicilia, il loculo cimiteriale sito
nella zona C del cimitero Blocco I, quarta fila, loculo nr. 3, salvi eventuali diritti, oggi
sconosciuti, in capo al loculo assegnato;
di dare atto che la ditta assegnataria dovrà procedere alla tumulazione della defunta3.
Crisafulli Vincenza, deceduta in data 02/02/2018;

di incaricare il  Responsabile della 2a U. O. dell'Area Tecnica geom. Giuseppe Lo Presti ad4.
espletare tutti gli atti di competenza successivi alla presente determinazione ed a provvedere
affinché siano recuperate le somme dovute al comune;
di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti5.
alla presente determinazione;
di trasmettere copia della presente Determinazione al Responsabile dei Servizi Cimiteriali.6.

Il Responsabile dell'Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)


